

Kemijärven kaupunki

Saap. 15.9.2022

Dn:o 250/02.05.01/2023

Kemijärven kaupungin 150- vuotisjuhlarahasto

14.09.2022

NUORISOVALTUUSTON AVUSTUSHAKEMUS ENNALTA EHKÄISEVÄÄN NUORTEN TAPAHTUMA

Kemijärven nuorisovaltuusto yhteistyössä nuorisopalveluiden henkilökunnan kanssa järjestää Kemijärven 5 luokkalaisille – toisen asteen opiskelijoille tapahtuman koulupäivän aikana, jossa käsitellään kiusaamista, päihteiden käyttöä, mielenterveysongelmia, vähävaraisuutta, syrjimistä ja yksinäisyyttä. Tapahtuma on yksi osa ennalta ehkäisevää nuorisotyötä. Näitä tapahtumia on järjestetty kahden vuoden välein ja tapahtumat ovat saaneet nuorilta/oppilaitoksilta hyvää palautetta. Nuorisovaltuusto jäsenet huolestuivat -21 syksyllä koulussa tapahtuneista kiusaamis-/ häiriökäyttäytymisestä. Joulukuussa -21 nuorisovaltuuston jäsenet avasivat kaupunginjohtajan tapaamisessa huolenaiheensa ja ottivat esille heidän toiveensa järjestää tapahtuma, jolla voidaan vaikuttaa lasten ja nuorten hyvinvointiin.

TAPAHTUMA JA ESIINTYJÄT

Tapahtuma järjestettäisiin 10.11.2022 Kemijärven kulttuurikeskuksessa, valtakunnallisella ennalta ehkäisevän päihdetyönviikolla.

Tapahtumaan olemme pyytäneet kahta rap- artistia esiintymään ja puhumaan nuorten hyvinvointiin liittyvistä asioista.

1. Rap-artisti: 28- vuotias Dilemma tiedostaa hyvin, että elämä olisi voinut mennä toisinkin. Kiusatusta ja kotona alistetusta pojasta olisi voinut kasvaa ahkeran artistin sijaan myös väkivaltainen ja impulsiivinen mies. ”Rankoista lähtökohdista on tosi helppo rakentaa itselleen sellainen muurien ympäröimä maailma, missä ei tarvitse kohdata menneisyyden kamalia asioita. Mutta jossain vaiheessa ymmärsin, ettei sinne muurien sisälle pääse myöskään mitään hyvää, ei aurinkoa tai muita ihmisiä. Biisit olivat minun tapani hajottaa ne muurit”, Dilemma sanoo.

Ensi- ja turvakotien liitto on myöntänyt vuoden 2017 Hyvä teko lapselle- tunnustuspalkinnon hiphop -artisti Dilemmalle. Hän on nostanut perheväkivaltaa näkyville ja halunnut murtaa musiikillaan väkivaltaan liittyvää häpeää ja antaa muille nuorille eväitä selviytymiseen.

2. Rap-artisti: Joacim Viljamaa istui auton takapenkillä. Hän oli 13-vuotias seinäjokinen teini, jolle maailma näyttäytyi mustaakin mustempänä. Hän oli äitinsä Elina Viljamaan kyydissä tulossa Tampereen yliopistollisesta keskussairaalaan, jossa hänelle oli annettu sytostaattihoitoa rabdomyasarkoomaan eli hyvin harvinaiseen pehmytkudossyöpään.

Joacimin sairastuminen syöpään ei ollut suinkaan ensimmäinen koettelemus, johon perhe on joutunut. Kun Joacim oli kuusivuotias, hänellä diagnosoitiin ADHD eli tarkkaavuus- ja ylivilkkaushäiriö. ADHD on siitä ikävä sairaus, että se ei näy päällepäin. Aikuiset ihmiset tuomitsevat oudosti käyttäytyvän lapsen, mikä aiheuttaa vakavia seurauksia lapsen itsetunnolle.

Kun on ikänsä saanut pelkkää huonoa palautetta, alkaa itsekin uskoa olevansa huonompi kuin muut. Se taas voi lisätä ei-toivottua käytöstä, Elina pohtii. ADHD tuomittiin, syöpä on herättänyt empatiaa. Kerran Joacim lausui äidilleen pysäyttävät sanat.

– Hän sanoi, että ADHD on paljon pahempi asia kuin syöpään sairastuminen.

Artistit tulisivat yhdessä tapahtumaan, jossa he avaavat omaa elämän tarinaansa ja tämän jälkeen esiintyvät omilla biiseillään, joita he ovat itse kirjoittaneet omasta elämästään.

Kemijärven lapsille ja nuorille tapahtuma antaa kasvot edellä mainituille ongelmille/haasteille. Moni nuori kamppailee samojen haasteiden kanssa, kuin esiintyvät artistit. Nuoret saavat voimaa ja itsetunnon kohoamista sekä ymmärrystä, että "en ole yksin". Henkinen/fyysinen kiusaaminen jättää nuorille syvät traumat, joiden kanssa joutuu elämään hyvin pitkälle elämässä. Artistit tarinoissaan kertovat omat kokemukset kiusattuna olemisesta, joka varmasti avaa nuorten silmiä uudella tavalla.

Syrjäytyminen on erittäin ajankohtainen asia, johon myös artistit tuovat oman näkökantansa aiheeseen. Peruskoulun varaan jäävä nuori aiheuttaa elinaikanaan yhteiskunnalle keskimäärin 230 000–370 000 euroa suuremmat kustannukset verrattuna koulutuksen saaviin, osoittaa Sitran ja Terveystieteiden tutkimuskeskuksen (THL) tutkimus.

Ennalta ehkäisevään nuorisotyöhön tulee satsata, sillä korjaava työ on kallista ja palveluiden saatavuudessa on pitkät jonot. **Tapahtumaan saadaan 5–9 luokkalaista 258 nuorta ja lukiolaiset 62 opiskelijaa sekä Redun opiskelijat noin 40 nuorta. Tavoitamme tapahtumalla noin 360 Kemijärveläistä nuorta, joiden ikä on 11–21-vuotiaita.**

Nuoret jaetaan kahteen osaan, koska saliin menee kerralla 199 henkilöä ja ensimmäinen esiintyminen on klo 9–11:30 ja toinen klo 12–14:30.

HAETTAVA SUMMA

Olemme kysyneet tarjouksen artisteilta ja tarjous on seuraavanlainen:

Yhden esityksen hinta on matkakuluineen 2300 € + alv + majoitus (2*2hlö huone). Kaksi samana päivänä tehtävää keikkaa voimme tarjota hintaan **3000 € + alv + majoitus.**

Lisäksi he tarvitsevat äänentoistolaitteita, joita he myös tarjosivat hintaan 1600 €, mutta meiltä löytyy melkein kaikki mitä he tarvitsevat, lukuun ottamatta joitakin tarvikkeita, kuten monitoreja. Soudiässät ovat tuoneet jo lainaat tarvittavat monitorit, jotka meillä puuttuivat, mutta kysymme vielä valoista heiltä, jotka olisivat hyvä lisä keikalle.

Tapahtumaan haetaan avustusta artisteihin 3000 euroa + alv + majoitus kustannukset (500 €). **Haettava summa avustuksesta on 3500 euroa.** Tähän lisäksi nuorisopalveluiden määrärahoista voidaan korvata soundiässille tarvittavien valojen vuokraus.

Avustus pyydetään nuorisopalveluiden tilille: Kemijärven kaupunki, nuorisotoimi:

FI83 8000 1700 4183 88,

kustannuspaikka 5520 ja tunniste 1: 5500 (on nuorisoneuvoston tunniste)



Mili Kasurinen

Nuorisovaltuuston Puheenjohtaja

puh. 044 2844482

mili.kasurinen@kemijarvenopetus.fi



Eemeli Kangas

Nuorisovaltuuston sihteeri

puh. 040 0355432

eemeli.kangas@kemijarvenopetus.fi



Tiina Karppinen

Nuorisovaltuuston asiantuntija jäsen

puh. 040 1975445

tiina.karppinen@kemijarvi.fi